Тульская область
Муниципальное образование Куркинский район

Администрация

Постановление

от

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования

Куркинский район от 17.11,2015г. № 805 «Об
установлении размера родительской платы за п р и с м о т р
и уход за ребенком в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования и утверждении размера

средств, выделяемых из муниципального бюджета на
питание детей в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования Куркинский

район, в структурном подразделении -  отделение
интернат муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя
общеобразовательная'школа №2»

В соответствии с Федеральным законом От 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. N 273-Ф3 "Об
образовании в Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования Куркинский район, с учетом произошедшей в 2017 году инфляции
цен продуктов питания Администрация муниципального образования Куркинский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования
Куркинский район от 17.11.2015 г. №805 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования и утверждении размера средств, выделяемых из муниципального
бюджета на питание детей в муниципальных общёббразовательных учреждениях
муниципального образования Куркинский район, в структурном подразделении -
отделение интернат муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Куркинская средняя общеобразовательная школа №2» следующие
изменения:

а), пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1.Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей,

(законных представителей) (далее -  родительская плата) за присмотр и уход за

ili
W

«1.Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей,
(законных представителей) (далее -  родительская плата) за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования:

1) на территории муниципального образования рабочий поселок Кур кино
Куркинского района в размере 2020 рублей в месяц;

2) на территории муниципального образования Самарское Куркинского
района в размере 1650 рублей в месяц;

3) на территории муниципального образования Михайловское Куркинского
района в размере 1650 рублей в месяц».
б). Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
в). Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и
общественными организациями Администрации муниципального образования
Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский
район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года

Глава Администрации
муниципального образу
Куркинский район

М:.-

Г.М.Калина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
Кур кинский -район

от S- ■/%- 2018 г. № <fP'f

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования
Куркинский район

от 17.11.2015 г. № 805

Н орм ативы  стоимости питания детей в м униципальны х
образовательны х учреждениях, реализую щ их образовательную

програм м у дош кольного  образования'(на 1 ребенка в день)

№ Категория детей Стоимость В том числе
п/п (руб.) Родительская

плата
Из бюджета

муниципального
образования

1 Дети дошкольного возраста от 1
до 7 лет, посещающие
муниципальные образовательные
учреждения, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования
муниципального образования
рабочий поселок Куркино
Куркинского района

96 85 11

2 Дети дошкольного возраста от 1
до 7 лет, посещающие
муниципальные образовательные
учреждения, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования
муниципального образования
Самарское Куркинского района

81 70 11

3 Дети дошкольного возраста от 1
до 7 лет, посещающие
муниципальные образовательные
учреждения, реализующие
образовательную программу
дошкольного образования
муниципального образования
Михайловское
Куркинского района

81 70

«$*

11

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
Куркинский район

от< ^ .  2018 г. №<&>/

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
-s Куркинский район

от 17.11.2015 г, № 805

Размер средств, выделяемых их муниципального бюджета на
питание детей из семей, попавших в жизненно-трудную ситуацию,

детей из многодетных и приемных семей,'имеющих трех и более детей
и.детей, проживающих в структурном подразделении -  отделение

интернат муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Куркинекая средняя общеобразовательная школа №2»,

муниципальным общеобразовательным учреждениям
муниципального образования Куркинский район (на 1 ребенка вдень)

№№
п.п.

Категория детей Размер средств,(руб.)

1. Учащиеся,6-11 классов,
из семей, попавших в
трудную жизненную
ситуацию

11руб.

2. Учащиеся,
проживающие в
структурном
подразделении-
отделение интернат
муниципального
казенного
общеобразовательного
учреждения
«Куркинская средняя
общеобразовательная
школа N22»

60руб. -j r 'H ■■■• • ;

3. Учащиеся 10-11
классов, являющиеся
детьми из многодетных
и приемных семей,
имеющих трех и более
детей

28,20 руб.